
 

 

   
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 

(พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐) 

แก้ไข ครั้งที่ ๒/๒๕๖๘ 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน 

อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 
  สำนักปลัด    

 งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

www.Nongbon.go.th 

http://www.nongbon.go.th/


 
 

 
 

 
  ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน 

 เรื่อง  อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 
******************* 

 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 
2570) ซึ่งได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี            
ซ่ึงสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอนได้มีมติเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ในคราวประชุม
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2564 เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2564 
และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  2566-2570) 
พร้อมทั้งประกาศให้ประชาชนทราบ เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2564  

 เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน มีความจำเป็นต้องแก้ไขรายละเอียดโครงการใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ให้มีความสอดคล้องกับสภาพความเป็นจริง ให้มีการประมาณการราคา
ถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ การประมาณราคาสอดคล้องตามเป้าหมายของโครงการพัฒนา ถูกต้องตามหลัก
วิชาการทางช่าง หลักของราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560           
ให้มีความโปร่งใสในการกำหนดราคากลางและตรวจสอบได้ในเชิงประจักษ์ และแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน สามารถสนองต่อความต้องการของ
ประชาชน เพ่ือให้สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพ้ืนที่ เกิดประโยชน์ต่อประชาชนและการ
ดำเนินการเป็นไปตามอำนาจหน้าที่ เพ่ือใช้เป็นกรอบในการขอรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2570 จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับ 
ที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 ซึ่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน ได้พิจารณาอนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 
 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน  
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 จึงขออนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการ
พัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน ต่อไป 
 

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่ 19 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568 
 

                  
                    (นางสาวขวัญเรือน ชาญชัย) 

  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน 

 



คำนำ 
 

 ตามที่  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น            
(พ.ศ. 2566 – 2570) ซึ่งได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 25 เพ่ือใช้เป็นกรอบ
ในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี ซึ่งผ่านความเห็นชอบจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน 
ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2564             
เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2564 พร้อมทั้งประกาศให้ประชาชนทราบ เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2564 ไปแล้วนั้น  

 

เพ่ือให้องค์การบริหารส่วนตำบลหนอง สามารถใช้เป็นกรอบในการขอรับการจัดสรรงบ         
ประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 จึงแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน โดยได้มีการขออนุมัติแก้ไขต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหาร
ท้องถิ่น 
 

  หวังเป็นอย่างยิ่งว่า การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ดังกล่าว จะนำไปสู่
การปฏิบัติที่ถูกต้อง เกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชน เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ให้มีความโปร่งใสในการกำหนดราคากลางและตรวจสอบได้ในเชิงประจักษ์
  
 
 

  



 
เหตุผลและความจำเป็น 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวดัสระแก้ว 

 
 

 

   

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  
2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 25 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่นเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงิน
สะสมในช่วงของแผนนั้น รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอนได้มีมติเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) ในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2564              
เมื่อวันที่ 27 กันยายน 2564 และนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน ได้อนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) พร้อมทั้งประกาศให้ประชาชนทราบ เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2564 ไปแล้ว นั้น 

 

 เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน มีความจำเป็นต้องแก้ไขรายละเอียดโครงการใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ให้มีความสอดคล้องกับสภาพความเป็นจริง ให้มีการประมาณการราคา
ถูกต้องตามหลักวิธีการงบประมาณ การประมาณราคาสอดคล้องตามเป้าหมายของโครงการพัฒนา ถูกต้องตามหลัก
วิชาการทางช่าง หลักของราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560           
ให้มีความโปร่งใสในการกำหนดราคากลางและตรวจสอบได้ในเชิงประจักษ์ และแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) ให้มีความสอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน สามารถสนองต่อความต้องการของ
ประชาชน เพ่ือให้สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนในพื้นที่ เกิดประโยชน์ต่อประชาชนและการ
ดำเนินการเป็นไปตามอำนาจหน้าที่ เพื่อใช้เป็นกรอบในการขอรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 

 

เพ่ือให้การดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถแก้ไขปัญหา
ในการพัฒนาท้องถิ่นให้เกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข    
ครั้งที่ 2/2568 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561  

ข้อ 4 “การแก้ไข” หมายความว่า การแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงานให้ 
ถูกต้องโดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 

ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบ               

โดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัด
ทราบด้วย 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 3867 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2564 
เรื่อง แนวทางการดำเนินการตามแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ข้อ 2 . ผู ้บร ิหารท้องถิ ่นม ีอำนาจในการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ ่น ใน “ราคากลาง” แห่ง
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  เปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น 
หรือ การแก้ไข “แผนงาน” ตามรูปแบบการจำแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจำปีขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นและการแก้ไขปีที่จะดำเนินการตามโครงการพัฒนาที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นให้มีความ
สอดคล้องกับสถานการณ์ในปัจจุบัน 

 
 

1 



2 
 

        บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
    แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66–๒๕70) แก้ไข คร้ังที่ 2/2568 

    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 
 

หมู่บ้าน 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ  
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ  
(บาท) 

1. ยุทธศาสตร์ที่ 6 การ
พัฒนาด้านคุณภาพชีวิต 
สังคม และการบริหารจัดการ 
1.1 กลยุทธ์: ส่งเสริมใหผู้้นำ
ท้องถิ่น ผู้นำชุมชน ประชาชน 
มีความรู้ความเข้าใจในการ
ปกครองตามระบอบ
ประชาธิปไตยอันมี
พระมหากษตัริย์ทรงเป็น
ประชุม 
       (1) แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน  

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

30,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

30,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

30,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

30,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

30,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 

150,000 

รวม 1 30,00 1 30,00 1 30,00 1 30,00 1 30,00 5 150,000 

รวมท้ังหมด 1 30,00 1 30,00 1 30,00 1 30,00 1 30,00 5 150,000 

 

แบบ ผ. 01 



แบบ ผ. 02 

3 

  -60- 
    รายละเอียดโครงการพัฒนา 

                        แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568      
         องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแกว้ จังหวัดสระแก้ว       

 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 6 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 13 ไทยมภีาครัฐที่ทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถ่ินฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่ 1 เสริมสร้างศักยภาพในการพัฒนาตนเอง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตสำหรับคนทุกช่วงวัยในทุกด้านความต้องการของชีวิต 
                                                        เพื่อสุขภาวะที่ดีรวมทั้งรายได้ สังคม และส่ิงแวดล้อม     
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่ 3 ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจแบบองค์รวม 
2. ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต สังคม และการบริหารจัดการ 

2.1 กลยุทธ์: ส่งเสริมให้ผู้นำท้องถิ่น ผู้นำชุมชน ประชาชน มีความรู้ความเข้าใจในการปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประชุม 
(1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
 

 
ที ่

โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของ
โครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลลัพธ์ที่คาด
ว่าจะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕66 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

๒๕69 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 รายการเดิม 
 

โครงการสร้างความปรองดองสมานฉันท์
ของคนในตำบลหนองบอน 
(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) หน้าท่ี 114 ลำดับท่ี 2) 

 
เพื่อให้ประชาชน
มีความปรองดอง
สมานฉันท์ 

 
ประชาชนตำบล          
หนองบอน 

 
30,000  

 
30,000  

 
30,000  

 
30,000  

 
30,000  

 
การดำเนิน
โครงการ     
ปีละ 1 
ครั้ง 

 
ประชาชนมี
ความปรองดอง
สมานฉันท์ 

 
สำนักปลัด 

รายละเอียดโครงการที่ขอแก้ไข 
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานนำ
ประชาชนเข้ากราบถวายบังคมพระบรม
ศพ สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม 
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 

 
เพื่อให้ประชาชน
มีความปรองดอง
สมานฉันท์ 

 
ผู้เข้าร่วมโครงการ 
จำนวน 44 คน 

 
30,000  

 
30,000  

 
30,000  

 
30,000  

 
30,000  

 
การดำเนิน
โครงการ     
ปีละ 1 
ครั้ง 

 
ประชาชนมี
โอกาสแสดง
ความจงรักภักดี 
และสำนึกใน
พระมหา
กรุณาธิคุณ 

 
สำนักปลัด 

เหตุผลการแก้ไข: 
1. แก้ไขชื่อและเป้าหมายของโครงการให้สอดคล้องกับหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.3/ว 5349 ลงวันท่ี 14 พฤศจิกายน 2568 
2. เพื่อให้ประชาชนทุกหมู่เหล่าได้มีโอกาสแสดงความจงรักภักดี และสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณเป็นล้นพ้นอันหาท่ีสุดมิได้ 

                 
                 



4 
 

 
        บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมู่บ้าน 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวดัสระแก้ว 

 

หมู่บ้าน 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ  
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ  
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ (บาท) จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ  
(บาท) 

หมู่ที่ 3 บ้านโคกมะตูม - - - - - - - - 1 1,971,000 1 1,971,000 

รวม - - - - - - - - 1 1,971,000 1 1,971,000 

หมู่ที่ 4 บ้านท่าแยก - - - - - - - - 2 4,696,000 2 4,696,000 

รวม - - - - - - - - 2 4,696,000 2 4,696,000 

หมู่ที่ 10 บ้านท่ามะตูม - - - - - - - - 3 14,007,000 3 14,007,000 

รวม - - - - - - - - 3 14,007,000 3 14,007,000 

รวมทั้งหมด - - - - - - - - 6 20,674,000 6 20,674,000 

 

แบบ ผ. 01/1 



5 

   
 
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมูบ่้าน 

    แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70) แก้ไข ครั้งที่ 2/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 

 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค              
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน     

    และส่งเสริมนวัตกรรม        
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่ 1 เสริมสร้างศักยภาพในการพัฒนาตนเอง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตสำหรับคนทุกช่วงวัยในทุกด้านความต้องการของชีวิต    
         เพื่อสุขภาวะที่ดีรวมทั้งรายได้ สังคม และส่ิงแวดล้อม     
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานสู่ความเป็นเมืองแห่งอนาคต                
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.1 กลยุทธ์: พัฒนาและบำรุงรักษาเส้นทางคมนาคมให้ได้มาตรฐานและครอบคลุมทุกพื้นท่ี 
  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ที ่
 

โครงการ วัตถุประสงค์ 
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕66 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

2569  
(บาท) 

2570  
(บาท) 

1 รายการเดิม 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายทางกลุ่มบ้านเขาดิน หมู่ท่ี 4 
บ้านท่าแยก เชื่อมแยกกลุ่มบ้านโคกทรัพย์ 
หมู่ท่ี 10 บ้านท่ามะตูม              
(ปรากฏในแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566-2570) เปลี่ยนแปลง คร้ังที่ 
1/2568 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 11) 

 
เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และความปลอดภัย
ในการสัญจร 

 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 
ระยะทาง 1,056.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ี
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
4,224.00 ตร.ม. 

   

 
 

2,580,800 
 
 

 
ประชาชนได้ใช้
ประโยชน์จาก
โครงการไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

 
ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัยใน
การสัญจรมากข้ึน 

 
กองช่าง 
 

รายละเอียดโครงการที่ขอแก้ไข 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางกลุ่มบ้านเขาดิน หมู่ท่ี 4 บ้าน     
ท่าแยก เชื่อมแยกกลุ่มบ้านโคกทรัพย์  
หมู่ท่ี 10 บ้านท่ามะตูม         
 

 
เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และความปลอดภัย
ในการสัญจร  

 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 
ระยะทาง 1,056.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ี
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
4,224.00 ตร.ม. 

   
  

 
 

2,911,000 
 
ประชาชนได้ใช้
ประโยชน์จาก
โครงการไม่น้อย
กว่าร้อยละ 80 

 
ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัยใน
การสัญจรมากข้ึน 

 

กองช่าง 
 

เหตุผลการแก้ไข: 
1. ราคากลางเปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นไปตามหลักของราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. เแก้ไขปีท่ีจะดำเนินการ เพื่อเป็นกรอบในการขอรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 

  
 
 
 
 

แบบ ผ. 02/1 



6 

 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนพัฒนาหมูบ่้าน 

     แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70) แกไ้ข ครั้งที่ 2/2568 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 

 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค              
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน     

    และส่งเสริมนวัตกรรม        
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่ 1 เสริมสร้างศักยภาพในการพัฒนาตนเอง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตสำหรับคนทุกช่วงวัยในทุกด้านความต้องการของชีวิต    
         เพื่อสุขภาวะที่ดีรวมทั้งรายได้ สังคม และส่ิงแวดล้อม     
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานสู่ความเป็นเมืองแห่งอนาคต                
1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

1.1 กลยุทธ์: พัฒนาและบำรุงรักษาเส้นทางคมนาคมให้ได้มาตรฐานและครอบคลุมทุกพื้นท่ี 
  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ที ่
 

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕66 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

2569  
(บาท) 

2570  
(บาท) 

2 รายการเดิม 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายทางหน้าวัดเขาดิน หมู่ท่ี 4 
บ้านท่าแยก เชื่อมบ้านบะยาว หมู่ท่ี 1 
ตำบลท่าเกษม (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เปลี่ยนแปลง 
คร้ังที่ 1/2568 หน้าที่ 17 ลำดับที่ 10) 

 
เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและความ
ปลอดภัยในการสัญจร     
ลดการเกิดอุบัติเหตุบน 
ท้องถนน 

 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 
ระยะทาง 780.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ี
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
3,120.00 ตร.ม. 

  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 
1,900,900 

  
ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จากโครงการ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

 
ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัยใน
การสัญจรมากข้ึน 

 

กองช่าง 
 
 

 

 

รายละเอียดโครงการที่ขอแก้ไข 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
สายทางหน้าวัดเขาดิน หมู่ท่ี 4 บ้าน        
ท่าแยก เชื่อมบ้านคลองนางชิง หมู่ท่ี 1 
ตำบลท่าเกษม  

 
เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและความ
ปลอดภัยในการสัญจร     
ลดการเกิดอุบัติเหตุบน 
ท้องถนน 

 
ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร 
ระยะทาง 780.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นท่ี
คอนกรีตไม่น้อยกว่า 
3,120.00 ตร.ม. 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
1,785,000 

 
ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จากโครงการ
ไม่น้อยกว่า
ร้อยละ 80 

 
ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัยใน
การสัญจรมากข้ึน 

 

 กองช่าง 
 

เหตุผลการแก้ไข: 
1. ราคากลางเปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นไปตามหลักของราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. เแก้ไขปีท่ีจะดำเนินการ เพื่อเป็นกรอบในการขอรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 
3. เพื่อให้ชื่อโครงการถูกต้องตามความเป็นจริง 

 
 

 

แบบ ผ. 02/1 



7 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
     แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70) แกไ้ข ครั้งที่ 2/2568 

    สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 

 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค              
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน     

    และส่งเสริมนวัตกรรม        
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่ 1 เสริมสร้างศักยภาพในการพัฒนาตนเอง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตสำหรับคนทุกช่วงวัยในทุกด้านความต้องการของชีวิต    
         เพื่อสุขภาวะที่ดีรวมทั้งรายได้ สังคม และส่ิงแวดล้อม     
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานสู่ความเป็นเมืองแห่งอนาคต                

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์: พัฒนาและบำรุงรักษาเส้นทางคมนาคมให้ได้มาตรฐานและครอบคลุมทุกพื้นท่ี 

  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
ที ่
 

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕66 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 รายการเดิม 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายทางทดนายศักดา หมู่ท่ี 10 บ้าน 
ท่ามะตูม เชื่อมหมู่ท่ี 4 บ้านท่าแยก ตำบล
หนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัด
สระแก้ว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566 - 2570) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี3/2567 
หน้าท่ี 54 ลำดับท่ี 11) 

 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัยในการ
สัญจรลดการเกิด
อุบัติเหตุบนท้องถนน 

 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ระยะทาง 
2,640.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นท่ีคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 13,200.00 ตร.ม. 

 
 
 

 
 
 

 

  
8,060,000 

 
 
 
 
 

  

ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จาก
โครงการ
ร้อยละ 70 

 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
และความ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากขึ้น 

 

 

กองช่าง
อบต.  

หนองบอน 
 

 รายละเอียดโครงการที่ขอแก้ไข 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก       
สายทางทดนายศักดา หมู่ท่ี 10 บ้านท่ามะตูม 
เชื่อมหมู่ท่ี 4 บ้านท่าแยก ตำบลหนองบอน 
อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 

 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัยในการ
สัญจรลดการเกิด
อุบัติเหตุบนท้องถนน 

 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
5.00 เมตร ระยะทาง 
2,640.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นท่ีคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 13,200.00 ตร.ม. 

 
 

  
 

 

 
 

 
8,407,000 

 

ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จาก
โครงการ
ร้อยละ 70 

 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
และความ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากขึ้น 

 

 

กองช่าง
อบต.  

หนองบอน 
 

 เหตุผลการแก้ไข:  
1. ราคากลางเปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นไปตามหลักของราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. เแก้ไขปีท่ีจะดำเนินการ เพื่อเป็นกรอบในการขอรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 
 

  

แบบ ผ. 02/2 



8 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
     แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70) แกไ้ข ครั้งที่ 2/2568 

    สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 

 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค              
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน     

    และส่งเสริมนวัตกรรม        
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่ 1 เสริมสร้างศักยภาพในการพัฒนาตนเอง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตสำหรับคนทุกช่วงวัยในทุกด้านความต้องการของชีวิต    
         เพื่อสุขภาวะที่ดีรวมทั้งรายได้ สังคม และส่ิงแวดล้อม     
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานสู่ความเป็นเมืองแห่งอนาคต                

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์: พัฒนาและบำรุงรักษาเส้นทางคมนาคมให้ได้มาตรฐานและครอบคลุมทุกพื้นท่ี 

  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
ที ่
 

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕66 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 รายการเดิม 
โครงการซ่อมสร้างผิว Asphaltic Concrete สาย
ทางบ้านนายธานินทร์  ศรศาสตร์ หมู่ท่ี 10 บ้าน
ท่ามะตูม เชื่อมฟาร์มกำนัน หมู่ท่ี 3 บ้านโคก
มะตูม ตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว 
จังหวัดสระแก้ว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 
3/2567 หน้าท่ี 46 ลำดับท่ี 3) 

 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และความปลอดภัย
ในการสัญจรลดการ
เกิดอุบัติเหตุบนท้อง
ถนน 

 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ระยะทาง 
1,544.00 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมีพื้นท่ี
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
6,190.00 ตร.ม. 
 

 
 
 

 
 
 

 

  
3,190,000 

 
 
 
 
 

  

ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จาก
โครงการ
ร้อยละ 90 

 
 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
และความ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากยิ่งขึ้น 

 

กองช่าง
อบต.  

หนองบอน 
 

 รายละเอียดโครงการที่ขอแก้ไข 
โครงการซ่อมสร้างผิว Asphaltic Concrete สาย
ทางบ้านนายธานินทร์  ศรศาสตร์ หมู่ท่ี 10 บ้าน
ท่ามะตูม เชื่อมฟาร์มกำนัน หมู่ท่ี 3 บ้านโคก
มะตูม ตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว 
จังหวัดสระแก้ว 

 

เพื่อให้ประชาชน
ได้รับความสะดวก
และความปลอดภัย
ในการสัญจรลดการ
เกิดอุบัติเหตุบนท้อง
ถนน 

 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ระยะทาง 
1,544.00 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมีพื้นท่ี
ดำเนินการไม่น้อยกว่า 
6,190.00 ตร.ม. 

 
 

  
 

 

 
 

 

3,433,000 
 

ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จาก
โครงการ
ร้อยละ 90 

 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
และความ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากยิ่งขึ้น 

 

 

กองช่าง
อบต.  

หนองบอน 
 

 เหตุผลการแก้ไข:  
1. ราคากลางเปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นไปตามหลักของราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. เแก้ไขปีท่ีจะดำเนินการ เพื่อเป็นกรอบในการขอรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 
 

แบบ ผ. 02/2 



9 

  
 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
     แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70) แกไ้ข ครั้งที่ 2/2568 

    สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 

 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค              
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน     

    และส่งเสริมนวัตกรรม        
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่ 1 เสริมสร้างศักยภาพในการพัฒนาตนเอง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตสำหรับคนทุกช่วงวัยในทุกด้านความต้องการของชีวิต    
         เพื่อสุขภาวะที่ดีรวมทั้งรายได้ สังคม และส่ิงแวดล้อม     
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานสู่ความเป็นเมืองแห่งอนาคต                

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์: พัฒนาและบำรุงรักษาเส้นทางคมนาคมให้ได้มาตรฐานและครอบคลุมทุกพื้นท่ี 

  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
ที ่
 

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕66 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 รายการเดิม 
โครงการซ่อมสร้างผิว Asphaltic Concrete 
จากแยกวัดท่ามะตูม - บ้านนางเล็ก หมู่ท่ี 10 
บ้านท่ามะตูม  ตำบลหนองบอน อำเภอเมือง
สระแก้ว จังหวัดสระแก้ว (ปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) เปลี่ยนแปลง 
ครั้งท่ี 3/2567 หน้าท่ี 49 ลำดับท่ี 6) 

 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัยในการ
สัญจรลดการเกิด
อุบัติเหตุบนท้องถนน 

 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
4.50 เมตร ระยะทาง 
863.00 เมตร หนา 0.05 
เมตร หรือมีพื้นท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 3,884.00 ตร.ม. 

 
 
 

 
 
 

 

  
2,010,000 

 
 
 
 

  

ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จาก
โครงการ
ร้อยละ 95 

 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
และความ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากยิ่งขึ้น 

 

กองช่าง
อบต.  

หนองบอน 
 

 รายละเอียดโครงการที่ขอแก้ไข 
โครงการซ่อมสร้างผิว Asphaltic Concrete 
จากแยกวัดท่ามะตูม - บ้านนางเล็ก หมู่ท่ี 10 
บ้านท่ามะตูม  ตำบลหนองบอน อำเภอเมือง
สระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 
 

 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกและ
ความปลอดภัยในการ
สัญจรลดการเกิด
อุบัติเหตุบนท้องถนน 

 

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 
4.50 เมตร ระยะทาง 
863.00 เมตร หนา 0.05 
เมตร หรือมีพื้นท่ีดำเนินการไม่
น้อยกว่า 3,884.00 ตร.ม. 

 
 

  
 

 

 
 

2,167,000 
 

ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จาก
โครงการ
ร้อยละ 95 

 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวก
และความ
ปลอดภัยในการ
สัญจรมากยิ่งขึ้น 

 

กองช่าง
อบต.  

หนองบอน 
 

 เหตุผลการแก้ไข:  
1. ราคากลางเปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นไปตามหลักของราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. เแก้ไขปีท่ีจะดำเนินการ เพื่อเป็นกรอบในการขอรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 
 

 
 
 

แบบ ผ. 02/2 



10 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
     แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕66-๒๕70) แกไ้ข ครั้งที่ 2/2568 

    สำหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององคก์รปกครองส่วนท้องถิ่นท่ีใช้สำหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัดสระแก้ว 

 

ก.  ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข.  แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค              
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน     

    และส่งเสริมนวัตกรรม        
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่ 1 เสริมสร้างศักยภาพในการพัฒนาตนเอง เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตสำหรับคนทุกช่วงวัยในทุกด้านความต้องการของชีวิต    
         เพื่อสุขภาวะที่ดีรวมทั้งรายได้ สังคม และส่ิงแวดล้อม     
จ.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสระแก้ว ยุทธศาสตร์ที่  1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานสู่ความเป็นเมืองแห่งอนาคต                

1. ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1 กลยุทธ์: พัฒนาและบำรุงรักษาเส้นทางคมนาคมให้ได้มาตรฐานและครอบคลุมทุกพื้นท่ี 

  (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
ที ่
 

โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่าจะ
ได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
๒๕66 
(บาท) 

๒๕67 
(บาท) 

๒๕68 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 รายการเดิม 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายทางบริเวณรอบสระน้ำหนองปรือ
ระแนะ หมู่ท่ี 3 บ้านโคกมะตูม ตำบล 
หนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัด
สระแก้ว (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
2566 - 2570) เปล่ียนแปลง ครั้งท่ี 
3/2567 หน้าท่ี 47 ลำดับท่ี 4) 

 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจร และสามารถใช้
ประโยชน์ท่ีสาธารณะ
อย่างเหมาะสม 
 

 

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 
4.00 เมตร ระยะทาง 
864.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นท่ีคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 3,456.00 ตร.ม. 

 
 
 

 
 
 

 

  
2,108,000 

 
 
 
 

  

ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จาก
โครงการ
ร้อยละ 80 

 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจร และ
ใช้ประโยชน์จาก
ท่ีสาธารณะได้
อย่างเหมาะสม 

 

กองช่าง
อบต.  

หนองบอน 
 

 รายละเอียดโครงการที่ขอแก้ไข 
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก       
สายทางบริเวณรอบสระน้ำหนองปรือระแนะ 
หมู่ท่ี 3 บ้านโคกมะตูม ตำบล 
หนองบอน อำเภอเมืองสระแก้ว จังหวัด
สระแก้ว 
 

 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจร และสามารถใช้
ประโยชน์ท่ีสาธารณะ
อย่างเหมาะสม 
 

 

ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง 
4.00 เมตร ระยะทาง 
864.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นท่ีคอนกรีตไม่
น้อยกว่า 3,456.00 ตร.ม. 

 
 

  
 

 

 
 

 

1,971,000 
 

ประชาชนได้
ใช้ประโยชน์
จาก
โครงการ
ร้อยละ 80 

 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจร และ
ใช้ประโยชน์จาก
ท่ีสาธารณะได้
อย่างเหมาะสม 

 

กองช่าง
อบต.  

หนองบอน 
 

 เหตุผลการแก้ไข:  
1. ราคากลางเปลี่ยนแปลงสูงขึ้นจากแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้เป็นไปตามหลักของราคากลางตามพระราชบัญญัติการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
2. เแก้ไขปีท่ีจะดำเนินการ เพื่อเป็นกรอบในการขอรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 
 

 

แบบ ผ. 02/2 


